Deinde, procedenti tempore, cum emersisset guerra inter Raimundum, Barchinonensium comi
tem, et homines eius et U gonem de Baucio et fra tres eius, quia Stephania et /25 predicti filii eius ten o
ri prefate concordie contra ire videbantur, antedictus Raimundus, comes Barchinonensis, requisivit 
et voluit habere potestatem de castello de Trencataias pro tenore sacramenti quo ei iuraverant pre
dicta Ste- /26 phania et Ugo de Baucio, filius eius. Qui requisiti et comoniti noluerunt reddere ipsum 
castellum de Trencatraias et exinde maxima guerra fuit inter prefatum Raimundum, Barchinonen
sium comi tem, et Stephaniam et filios eius U gonem et Guilelmum /27 et Bertrandum atque Gisbertum. 
Cumque per aliquantum temporis durasset guerra illa et hinc inde multa mala exorta essent, placuit 
Ugoni de Baucio se ipsum in manu comitis mitere pro complendis et exsequendis suis mandatis et 
dedit /28 ei potestatem de castello de Trencataias. Comes vero, recuperato castello, non multa inter 
posita mora ex deliberatione sui consilii, tale fecit Ugoni de Baucio mandatum, scilicet, ut faceret 
comiti et suis iusticiam idemque a comite et a suis /29 reciperet. Asserebat enim comes se non modi
ce fore gravatum propter non servatum tenorem concordie et conventionis qui in primo placito 
comprehensus fuerat, tum propter multa mala et dampna que inde passus fuerat, tum propter im-
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pensas quas /30 propter hoc in menssas fecerat. Ea propter, visum est Ugoni de Baucio et his qui cum 
eo et pro eo comitem interpellabant pocius convenire et concordare ad mercedem comitis cum co
mite quam sub ire iudicialem calculum super guerra et discordia que alterutrum /31 versabatur. Cum
que vidisset comes quod Ugo de Baucio in iusticia ei respondere volebat, sed magis ad mercedis nu
tum se conferebat, rogatu amicorum U gonis de Baucio, videlicet Raimundí, comitis Sancti Egidii, et 
Raimundí, Arelatensis /32 archiepiscopi, et Ermengardis, Narbonensis vicecomitisse, et intercessione 
aliorum amicorum Ugonis de Baucio, eorundem amicorum tractatu et precipue Raimundí comitis, 
cuius precibus dompnus Raimundus, Barchinonensis comes, ad id peragendum maxime mo- /33 ve
batur, talem inter se et Stephaniam et filios suos Ugonem de Baucio et Guilelmum et Bertrandum et 
Gisbertum permisit atque laudavit fieri compositionem pacis, cuius tenor hoc modo comprehendi
tur in hoc instrumento./34 

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, anno ab incarnatione eius millesimo eº Lº vrº. Ego Step
hania, uxor Raimundí de Baucio, et ego Ugo de Baucio et ego Guilelmus et ego Bertrandus et ego Gis
bertus, filii eius, per fi.dem et sine enganno, recognosci- /35 mus et laudamus, et firmum et illibatum 
inperpetuum nos servare promittimus, tibi Raimundo Berengarii, Barchinonensi comiti, et nepoti 
tuo Raimundo Berengarii, filio fratris tui Berengarii Raimundí, placitum quod olim nobiscum feci
mus, /36 sicut superius conprehensum est, ad intellectum vestrum. Et preterea convenimus vobis 
quod in burgo novo nostro Arelatensi nos et successores nostri portale, muros, turrem, nullas omni
no municiones deinceps faciamus nisi tantum vellemus re hedificare /37 castrum de Portaldosa in eo
dem loco quo prius constructum fuerat. Item, convenimus vobis quod non manuteneamus vobis vel 
eis qui locum vestri tenebunt homines comitatus vestri si per manum vestram aut eorum qui locum 
vestri tenebunt iusticiam facere noluerint, neque /38 acaptabimus honorem vestrum absque vestro 
consilio. Item, convenimus vobis ut videlicet murum qui videtur inpedimentum strate publice que 
discurrit super ripam Rodani iuxta villam et castellum de Trencataias destruamus aut talem viam fa
ciamus que remaneat /39 libera sine in comoda transeuncium. Item, convenimus vobis quod si aliqua 
de nobis querimonia facta fuerit per manum baiuli vestri, iusticiam faciamus. Etª preterea facimus 
vobis finem absque enganno et omnibus amicis atque adiutoribus vestris quos in hac guerra vel in alia 
/ 40 supradicta aliquo modo inimicos habuimus, tam de precipiciis quam de mortibus, militum sive 
peditum, tam de iniuriis quam de capturis hominum et de omnibus que aliquatenus numerari pos
sunt, totum ad intellectum vestrum. Et si quid de predicto placito et de fine suprascripto infractum 
/ 41 vel transgressum fuerit per nos aut per nostros, si infra XL ª dies ex quo amoniti fuerimus per vos 
aut per vestros nuncios vel nuncium hoc non habuerimus emendatum vel redirectum, ego Ugo de 
Baucio iam dictus veniam in potestatem vestram et inde aliquo modo non egrediar donec totum /42